
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

т 
О внесении изменений в постановление 
администрации Пермского муниципального 
района от 31.05.2012 года № 1695 «О создании 
экспертной комиссии для оценки предложений 
об определении мест, нахождение в которых 
может причинить вред здоровью детей» 

На основании пункта 6 статьи 14.1 Федерального закона от 24 июля 1998 г. 
№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации, Закона 
Пермского края от 31 октября 2011 г. № 844-ПК «О мерах по предупреждению 
причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, 
психическому, духовному и нравственному развитию», постановления 
Правительства Пермского края от 24 января 2012 г. № 25-п «Об утверждении 
Порядков формирования и деятельности экспертных комиссий органов местного 
самоуправления муниципальных образований Пермского края для оценки 
предложений об определении мест, нахождение г, которых может причинить вред 
здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному 
и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не 
допускается нахождение детей без сопровождения родителей (иных законных 
представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Пермского муниципального 
района от 31.05.2012 № 1695 «О создании экспертной комиссии для оценки 
предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред 
здоровью детей», следующее изменение: изложив приложение 1 к постановлению 
в редакции согласно приложению. 

2. Постановление администрации Пермского муниципального района «О 
внесении изменений в постановление администрации Пермского муниципального 
района от 26.07.2012 № 2259» от 23.09.2013 № 2752 признать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Нива» 
и разместить на официальном сайте Пермского муниципального района 
(www.permraion.ru). 

http://www.permraion.ru


4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

Глава администрации 
муниципального района ^f В. Ю. Цветов 



Приложение 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
от ЛК^ 2015 № 

СОСТАВ 
экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест 

на территории Пермского муниципального района, нахождение в которых 
может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, 

психическому, духовному и нравственному развитию, 
и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение 

детей без сопровождения родителей (иных законных представителей), 
или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей 

Председатель: 

Цвикилевич 
Александр Владимирович 

- заместитель главы администрации Пермского 
муниципального района по социальному развитию, 
председатель комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
муниципального района (далее - КДНиЗП) 

Заместитель председателя: 

Коцофан 
Николай Леонидович 

- заместитель главы администрации Пермского 
муниципального района по вопросам обеспечения 
безопасности 

Члены комиссии: 

Каледин 
Вячеслав Иванович 

председатель комитета Земского Собрания 
Пермского муниципального района по социальной 
политике 

Рожнева 

Любовь Леонидовна 

Салынкина Тамара Александровна 

- начальник отдела по обеспечению деятельности 
КДНиЗП, заместитель председателя КДНиЗП 

- начальник отдела развития предпринимательства 
финансово-экономического управления 
администрации муниципального образования 
«Пермский муниципальный район» (по 
согласованию) 



Ваганов - глава Бершетского сельского поселения Пермского 
Владимир Васильевич муниципального района (по согласованию) 

Лобанова - инспектор сектора земельно-имущественных 
Людмила Александровна отношений администрации Гамовского сельского 

поселения Пермского муниципального района (по 
согласованию) 

Леконцева - ведущий специалист по правовым вопросам 
Марина Александровна администрации Двуреченского сельского поселения 

Пермского муниципального района (по 
согласованию) 

Онянова - ведущий специалист по общим вопросам 
Елена Ивановна администрации Заболотского сельского поселения 

Пермского муниципального района (по 
согласованию) 

Тетерина - специалист по работе с обращениями граждан 
Елена Ивановна администрации Кондратовского сельского поселения 

Пермского муниципального района (по 
согласованию) 

Родина - ведущий специалист по делопроизводству и кадрам 
Светлана Александровна администрации Кукуштанского сельского поселения 

Пермского муниципального района (по 
согласованию) 

Кузнецова - ведущий специалист по правовым вопросам 
Татьяна Викторовна администрации Култаевского сельского поселения 

Пермского муниципального района (по 
согласованию) 

Верхоланцева - педиатр Лобановского отделения Государственного 
Ольга Николаевна бюджетного учреждения здравоохранения Пермского 

края «Лобановская районная больница» (по 
согласованию) 

Зыбина - заместитель директора по воспитательной работе 
Елена Сергеевна Муниципального образовательного учреждения 

«Мулянская средняя общеобразовательная школа» 
(по согласованию) 



Немытых 

Ольга Александровна 

Левин 

Юрий Валерьевич 

Санаева 
Светлана Викторовна 
Шляпников 
Вячеслав Васильевич 

Куртеева 
Марина Николаевна 

Важенина 
Татьяна Викторовна 

Черанева 
Татьяна Михайловна 

Пантелеева 
Любовь Юрьевна 

Волегова 
Ольга Леонидовна 

- инспектор военно-учетного стола Пальниковского 
сельского поселения Пермского муниципального 
района (по согласованию) 

глава Платошинского сельского поселения 
Пермского муниципального района (по 
согласованию) 

- заместитель главы Савинского сельского поселения 
Пермского муниципального района (по 
согласованию) 

- методист по работе с детьми Муниципального 
учреждения «Сылвенский дворец культуры» (по 
согласованию) 

заместитель главы администрации Усть-
Качкинского сельского поселения Пермского 
муниципального района по развитию территории (по 
согласованию) 

- делопроизводитель администрации Фроловского 
сельского поселения Пермского муниципального 
района (по согласованию) 

специалист по делам молодежи и спорта 
Муниципального учреждения «Скобелевский 
сельский дом культуры» (по согласованию) 

- директор Муниципального учреждения «Юговской 
сельский дом культуры» (по согласованию) 

- специалист по правовым вопросам администрации 
Юго-Камского сельского поселения Пермского 
муниципального района (по согласованию) 


